DESPACHO

Do: Setor de Compras e Servigos
Ao: Secretario Municipal de Gestio, Planejamento ¢ Financas

Senhor Secretario,

Atendendo conforme solicitado no que tange a pesquisa de precos referente a
CONTRATACAO EMERGENCIAL DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
| LOCACAO DE DUAS AMBULANCIAS TIPO “B”, DE ACORDO COM MS 2048
PELO PERIODO DE 180(CENTO E OITENTA) DIAS, PARA AUXILIAR NO
ENFRENTAMENTO DO NOVO CORONAVIRUS, TENDO EM VISTA AS
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE ITUPIRANGA, cujas
demandas sdo continuas.

Encaminho as pesquisa de pregos com média de valor de mercado aplicada em futuro
- processo Administrativo, a fim de atender as necessidades da Prefeitura Municipal de
[tupiranga. cujo objeto sera a CONTRATACAO EMERGENCIAL DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA LOCACAO DE DUAS AMBULANCIAS TIPO “B”, DE
ACORDO COM MS 2048 PELO PERIODO DE 180(CENTO E OITENTA) DIAS,
- PARA AUXILIAR NO ENFRENTAMENTO DO NOVO CORONAVIRUS, TENDO
EM VISTA AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE
ITUPIRANGA.

[tupiranga, 23 de Abril de 2021.

Av, Quatorze de Julho n® 12
o | CNPN*05,077.102/0001-29
% Email; ltupiranga.pmid@ituplranga.pa.gov.br
j
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- PREFEITURA—

ITUPIRANGA

AGENTEFAZ.

DESPACHO

Da: Secretaria Municipal de Gestio, Planejamento e Finangas.
Ao: Setor de Contabilidade

Senhor Chefe do Departamento de Contabilidade,

Venho por meio deste, solicitar a V. Sr', a prévia manifestagdo sobre a existéncia de
. Recursos Orgamentarios, bem como a dotagdo orgamentaria para cobertura das
despesas, com vista a deflagragdo do Processo Licitatorio cujo OBIETO:
* CONTRATACAO EMERGENCIAL DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
LOCACAO DE DUAS AMBULANCIAS TIPO “B”, DE ACORDO COM MS 2048
PELO PERIODO DE 180(CENTO E OITENTA) DIAS, PARA AUXILIAR NO
ENFRENTAMENTO DO NOVO CORONAVIRUS, TENDO EM VISTA AS

- DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE ITUPIRANGA.

Atenciosamente,

[tupiranga-Pa, 23 de Abril de 2021.

Ul

Diegﬁﬂfefmmf arrop Morgdlejo
Secretario Municippl de Gestjo, P lanejamento ¢ Finangas.
Portaria f002/2021

Av. Quatorze de fulho n° 12

CNP N2 05.077.102/0001-29
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PREFEITURA —————r-

ITUPIRANGA

A GENTE FAZ.

DESPACHO

Do: Setor de Contabilidade

A: Secretaria Municipal de Gestio, Planejamento e Financas.

Em atendimento ao Art. 14 da Lei Federal n° 8.666/93 ¢ suas alteragoes
posteriores, informamos a Vossa Senhoria a existéncia de crédito orgamentério para
atender as  despesas CONTRATACAO EMERGENCIAL DE  EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA LOCACAO DE DUAS AMBULANCIAS TIPO “B”. DE
ACORDO COM MS 2048 PELO PERIODO DE 180(CENTO E OITENTA) DIAS, PARA
AUXILIAR NO ENFRENTAMENTO DO NOVO CORONAVIRUS, TENDO EM VISTA
AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE ITUPIRANGA.

A despesa serd consignada & seguinte dotagdo orcamentaria: Exercicio 2021
Atividade: 10.122 0018 2.111 Prevengdo ¢ Combate ao COVID-19, Classificagio

Econdmica: 3.3.90.39.00 Outros Servigos de Terceiros Pessoa juridica

[tupiranga-Pa, 23 de Abril de 2021.

ol g

AIRTQN BEZERRA PEDROZA
Diretor de Contabilidade

h Av, Quatorze de Julha n* 12
- CNPY N*05.077. JD)/COOJ -29
Emanl; Itupi pa.gov.br
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DESPACHO

Ao
Prefeito Municipal
Benjamim Tasca

‘Senhor,

Encaminho a vossa Senhoria os autos do processo administrativo cujo objeto sera a
CONTRATAGCAO EMERGENCIAL DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
LOCACAO DE DUAS AMBULANCIAS TIPO “B”, DE ACORDO COM MS 2048
PELO PERIODO DE 180(CENTO E OITENTA) DIAS. PARA AUXILIAR NO
ENFRENTAMENTO DO NOVO CORONAVIRUS, TENDO EM VISTA AS
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE ITUPIRANGA,
devidamente formalizado. com todas as normas cumpridas, composto com pesquisas de
pre¢os com no minimo 03 cotagdes, junto com mapa comparativo de pregos e a prévia
manifestago sobre a existéncia de recursos or¢amentarios, assim como todos o0s
~ documentos em anexo. Diante do exposto solicito de vossa Senhoria a Autorizaciio para

abertura do processo Licitatorio.

Atenciosamente.

[tupiranga— PA, 23 de Abril de 2021.

iepd’ Stefarthi Brros Moralejo
Secretario Munidipal de Giesta¢, Planejamento e Finangas.

Portaka n°002/2021

B Av. Quatorze de Jutho a2 12
g CNFINe 05.077.102/0061-29
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PREFEITURA =

PIRANGA

GENTE FAZ.

IT

o

DESPACHO

Ao

Prefeito Municipal
Benjamin Tasca

Senhor,

Encaminho a vossa Senhoria os autos do processo administrativo n® 7/2021-015-
SMS, cujo objeto sera CONTRATAGCAO EMERGENCIAL DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA LOCACAO DE DUAS AMBULANCIAS UTI MOVEL
COMPLETA PELO PERIODO DE 180(CENTO E OITENTA DIAS) DIAS, PARA
AUXILIAR NO ENFRENTAMENTO DO NOVO CORONAVIRUS, TENDO EM
VISTA AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE
ITUPIRANGA), devidamente formalizado, com a prévia manifestagdo sobre a existéncia

de recursos orgamentarios, assim como todos os documentos em anexo.

[tupiranga — PA, 23 de abril de 2021.

Atenciosamente,

Diego Stef; %’ﬁ a g;q;&ralejo

Sec. Mun. de (yestdo Planejamento e Finangas
fortaria 002/2021

Recegi no GABINETE
Em i /

10 /2021

-




Estado do Para

GOVERNO MUNICIPAL DE ITUPIRANGA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITUPIRANGA

AUTORIZACAO

Na qualidade de ordenador de despesas, autorizo a presente contratagdo, nos termos da requisicdo
anexa, e instauro o presente processo administrativo com base no da Lei Federal n® 8.666/93 e suas alteragbes
posteriores.

Cumpra-se.

ITUPIRANGA - PA, 23 de abril de 2021

WAND DE JE BEIRO LIMA
SECRETARIO ICIPAL DE SAL

WANDERIL DE  Assinado de forma
digital por WANDERIL

JESUS RIBEIRO  pE Jesus RiBEIRO

LIMA:08610991 2 LIMA:08610991253
Dados: 2021.04.23

53 15:23:26 -03'00"

AV.14 DE JULHO, N° 12. CENTRO




		2021-04-23T15:23:26-0300
	WANDERIL DE JESUS RIBEIRO LIMA:08610991253




